



د افغانستان اسلامي جمهوریت

د عدلیه وزارت

د حق او عدالت گوند

جمهوری اسلامی افغانستان

وزارت عدلیه

حزب حق و عدالت



Islamic Republic of Afghanistan

Ministry of Justice

Right and Justice Party

تاریخ / Date :

شماره / Number _____

بسم الله الرحمن الرحيم

اعلامیه مطبوعاتی

ملت مسلمان و با همت، السلام علیکم و رحمتہ الله وبرکاتہ! حزب حق و عدالت به حیث یک حزب فراگیر سیاسی مبتنی بر معیار های مردم سالاری، برابری و انکشاف متوازن اقتصادی و اجتماعی کشور در سال 1390 هجری شمسی در پرتو قانون اساسی و قانون احزاب سیاسی به فعالیت آغاز نمود. تشکیل این حزب نزد افغان های دلسوز به مردم و وطن و امید وار به تحقق یک نظام مردم سالار، در روشنی ارشادات دین مقدس اسلام، یک ابتکار تاریخی و نیکو تلقی گردید. مسولین و فعالان، وفاداری شان را به ارزش های حزب در عمل ثابت نمودند تا جاییکه شورای امنیت سازمان ملل متحد در یکی از گزارش های سالانه اش تشکیل این حزب را، با ارزش های دموکراتیک و ساختار ملی بودن آن، یکی از دست آورد های بزرگ مردم افغانستان خواند.

حوادث و رویدادهای نا گوار اخیر و حاکم بر سرنوشت سیاسی، اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی کشور همه مردم، به شمول نهاد های سیاسی و اجتماعی، را واداشت تا با دقت قضایای ماحول را مورد نگرش جدی قرار داده و در حدود امکانات شان ادای مسولیت نمایند. در همین رابطه حزب حق و عدالت یک بار دیگر موقف سیاسی و ملی خود را با ملت شریک میسازد:

یکی از بزرگترین آزمون های سیاسی برای ملت ما انتخابات ریاست جمهوری گذشته بود که با مرحله حساس تشکیل و توسعه این حزب نو پا مصادف شد. حزب حق و عدالت با در نظر داشت اصول مندرج در منشور و تعهدش در حراست از منافع ملی کشور، تیم تحول و تداوم را بهترین گزینه دانسته و در به قدرت رسیدن رئیس جمهور محمد اشرف غنی از بدو کاندیداتوری الی توسعه تیم تحول و تداوم و بالاخره زمینه سازی برای کمپاین انتخاباتی موفق نقش کلیدی را ایفا نمود.

ضعف مدیریت در نظام انتخاباتی از یکطرف و نا دیده گرفتن مصالح علیای کشور در برابر رجحانات و گرایش های فردی و گروهی از جانب دیگر، باعث شد تا به عوض انتقال قدرت به صورت صلح امیز به کاندیدای برنده در انتخابات دور دوم، کشور با بحران عمیق سیاسی کشانیده شود. ایجاد حکومت وحدت ملی هر چند تشویش وقوع یک فاجعه را در آن مقطع، ظاهراً، رفع نمود ولی نحوه ایجاد این حکومت اعتبار مردم در مورد ارزش رأی شان را به سوال مواجه ساخت.

حکومتی که ایجاد و ساختار آن در مغایرت با قانون اساسی کشور باشد منطقاً در حل معضلات و مشکلات عظیمی که این ملت رنجیده با آن رو برو است عاجز می باشد. چنانچه با وجود تلاش های زعامت حکومت وحدت ملی، دست آورد های نظام در امحای مصایب ملی از قبیل فساد اداری، سیستم حمایت و خویش خوری در مقرری ها، حمایه و تامین مصوونیت تاراجگران دارایی های عامه از طرف بعضی از رده های بلند سیاسی، به مراتب کمتر از آن چیزی است که مردم انتظار می برد.

چیزی کم سه سال از عمر پنج ساله حکومت وحدت ملی گذشته است ولی نظام انتخاباتی کشور هنوز هم قوام نیافته و کماکان در برابر مداخله های سیاسی اسیب پذیر باقی مانده است. توزیع تذکره الکترونیکی یکی از وسایل باز دارنده تقلب در انتخابات تلقی می شد ولی به با تعویق افتادن آن یکی از موثر ترین وسایل تامین شفافیت در انتخابات از دست رفته است. این

آدرس: خانه نمبر 38- قلعه فتح الله - کابل - افغانستان

ایمیل آدرس: Haqwaadalat2011@gmail.com

شماره های تماس: 0093788897325 - 0093744329777 - 0093798748585

وبسایت: www.rjp.af

امر یک بار دیگر زمینه را برای ناکامی در تحقق نظامی که سرنوشت ملت به رای واقعی ملت رقم زده شود مساعد ساخته و راه را برای تقسیمات چوکی های پارلمان، شورا های ولسوالی ها و حتی تقسیم قدرت رهبری کشور در ریاست جمهوری آینده را بین زور گویان و زر مندان باز می کند.

با در نظر داشت آنچه که تذکر رفت، حزب حق و عدالت از سر گیری فعالیتش را در فصل جدید و بر مقتضای شرایط حاکم در کشور اعلام داشته و به همکاری هموطنان هم نظر و دلسوز به وطن، اعم از انانیکه در داخل حکومت هستند و یا در بیرون از نظام می باشند، مبارزه فعال و علنی اش را در ساحات عمده و اساسی ذیل متمرکز خواهد کرد:

1. قانون اساسی یگانه عنصر تامين وحدت ملی و تضمین کننده تحقق مردم سالاری در کشور می باشد که ساختار نظام سیاسی کشور در آن مشخص شده است. ما به آوردن تعدیلات به موقع در قانون اساسی و ساختار حکومت که منظور و هدف آن بلند بردن کفایت نظام و تحقق بهتر و موثر تر مردم سالاری باشد، مطابق به طرز العملی باشد که در همین وثیقه تجویز شده است، معتقد هستیم. ولی مادامی که بحران موجود مهار نشده باشد، حفظ ساختار مندرج در قانون اساسی کشور و احترام به تمام مواد قانون اساسی، از ناگزیری های است که در غیر آن کشور به بی ثباتی مزید کشانیده خواهد شد. ازینرو دفاع و حمایت از قانون اساسی و ساختار موجود در قانون اساسی از اهداف کاری حزب درین مقطع زمانی می باشد.
2. با ختم دوره حکومت وحدت ملی، قدرت باید به رییس جمهور منتخب به رای اکثریت مردم انتقال یابد. موضوع تغییرات در قانون اساسی و ساختار حکومت باید به صوابدید حکومت جدید و فیصله اکثریت نمایندگان مردم در پارلمان جدیدی که در نتیجه انتخابات شفاف تشکیل شده باشد گذاشته شود. انتخابات شفاف و ازاد ضامن پیروزی و نهادینه شدن جمهوریت و تداوم مردم سالاری در کشور می باشد. پذیرفتن فرهنگ احترام به رای برنده، والو به یک اکثریت کوچک هم باشد، از اساسات تداوم نظام و تطبیق دیموکراسی می باشد. مطالبه مجرای به خاطر رای که به نفع کاندیدای بازنده ریخته شده است، نظام را به نابودی و انحطاط می کشاند. ما به همراهی و همکاری با احزاب، نهاد های اجتماعی/سیاسی و افراد هم فکر درین امر خطیر هم صدا بوده و بر علیه موانعی که سد راه انتخابات واقعی و شفاف می شود مقاومت و مبارزه می کنیم.
3. تجربه قریب به سه سال حکومت وحدت ملی نشان داده است که حکومت با ترکیب موجود اعضای کابینه و سایر ارکان حکومت نا موفق می باشد. رهبران حکومت وحدت ملی تا حال در تبدیل نمودن اداره تقسیم شده به یک تیم واحد کاری نا موفق بوده تا جاییکه اداره در کل تا رده های پایین به طور روز افزون روبه انشقاق می باشد. تامین شایسته سالاری، تطبیق مساویانه قانون بر همه و انجام کار های بزرگی که کشور به آن نیاز مند است، به دست یک اداره تقسیم شده امکان پذیر نمی باشد. مع الوصف، حزب حق و عدالت هنوز هم امید وار است، تا در جریان عمر باقیمانده این حکومت و قبل ازین که دیر شود، رهبران حکومت وحدت ملی اداره موجود را با قبول گذشت های به خاطر مصالح کشور، بر اساس شایسته سالاری و معیار های علمی اداره در کل مرمت نمایند. ما برای ترغیب رهبران حکومت در تحقق این امر همکاری همه را خواهانیم.
4. ملت از بطنی بودن تعقیب عدلی و قضایی غارت گران بزرگ بیت المال، رشوه خواران سیری ناپذیر و سایر ناقضین حقوق مردم و سهمیم در قاچاق معادن و مخدرات، به ستوه آمده است. مشخصا حالتی که عده ازین افراد معلوم الحال که با استفاده از زمینه های پنهان شدن در تاریکی های اداره تقسیم شده، در مقام های بلند بر حال می باشد و یا با استفاده از زور و زر اندوخته از خون ملت در صدر خوان سیاسی کشور مامون باقی مانده اند. این ها محور اساسی فساد مستمر به شمول مواد مخدر و غارتگری در سطح کشور را تشکیل میدهد. مبارزه علیه این وضع از جمله اصولی است که منشور حزب حق و عدالت بر ما حکم می کند.

بااحترام
سردار محمد روشن
رئیس حزب حق و عدالت